
ЈАВНА ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА
ДОМ ЗДРАВЉА “Др ЈОВАН РАШКОВИЋ”

МРКОЊИЋ ГРАД

У л .  Ј о в а н а  Р а ш к о в и ћ а ,  т е л : 0 5 0 / 2 11 -3 1 9 ,  ф а к с : 0 5 0 / 2 11 -2 8 6 ,  

Ј И Б : 4 4 0 11 9 2 0 5 0 0 0 5 ,  М Б : 1 0 3 0 7 9 5 ,  ж и р о :  5 6 2 0 9 9 0 0 0 0 3 4 2 9 0 4  -  Н Л Б  Р а з в о ј н а  б а н к а  

  e m a i l :  d o m z d r @ t e o l . n e t

-р а ч у н

-

 
Број: 640-05/16 
Дана, 13. јануара  2017. године 
 
На основу члана 64. став 1.тачка б), члана 70. став 1.,3. и 6. Закона о јавним набавкама 
БиХ („Службени гласник БиХ“, број:39/14, препоруке Комисије за јавне набавке број: 
640-4/16, од дана 13.01.2017. године у поступку јавне набавке стоматолошког материјала 
и лијекова за потребе Дома здравља Мркоњић Град у 2017. години, те члана 25. Статута 
ЈЗУ Дом здравља „Др Јован Рашковић“ Мркоњић Град, директор дома здравља доноси 
 

ОДЛУКУ 
о избору најповољнијег понуђача  

за Набавку стоматолошког материјала и лијекова у 2017. години 
 

Члан 1. 
 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке, број: 640-4/16, од дана 
13.01.2017. године и уговор за јавну набавку стоматолошког материјала и лијекова у 
2017. години, додјељује се понуђачу „КRAJINAGROUP“ д.о.о. Бања Лука, као понуђачу 
са најнижом цијеном :  понуђена  цијена  20.249,10 КМ (без ПДВ-а), односно 23.691,44 
КМ (са урачунатим ПДВ-ом), рок испоруке од 24 сата од пријема наруџбе и рок плаћања- 
одложено до 60 дана. 

Члан 2. 
 

Уговор о набавци ће се доставити на потпис изабраном понуђачу, по протеку рока од 15 
дана од дана достављања обавјештења о избору најповољнијег понуђача свим 
понуђачима који су узели учешће у овом поступку јавне набавке. 
 

Члан 3. 
 

За извршење ове одлуке задужује се Служба за правне, кадровске и опште послове и 
Служба за економско финансијске послове. 
 

Члан 4. 
 

Ова одлука биће објављена на веб страници дома здравља www.domzdravljamg.com 
истовремено са упућивањем понуђачима који су учествовали у овом поступку јавне 
набавке, у складу са чл. 70. став 6. Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 5. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења . 
 

Образложење 
 

Поступак јавне набавке стоматолошког материјала и лијекова у 2017. години за потребе 
Дома здравља Мркоњић Град, покренут је Одлуком о покретању поступка јавне набавке 

http://www.domzdravljamg.com/


роба, број: 640/16, а проведен путем конкурентског захтјева за доставу понуда , број:640-
2/16. Обавјештење о набавци је објављено на порталу јавних набавки,број: 710-7-1-354-3-
8/16, а истовремено упућен је позив за достављање понуда на адресе три понуђача, и то:  
1) „ADRIALINE“ д.о.о.БАЊА ЛУКА; 
2) „КRAJINAGROUP“ д.о.о. БАЊА ЛУКА и  
3) „SPEKTROLAB“ д.о.о. БАЊА ЛУКА. 
 

На основу обавјештења о набавци на порталу јавних набавки, било  је и захтјева 
других понуђача за достављање тендерске документације, односно захтјева за учешће у 
овом поступку јавне набавке, тако да је до крајњег рока предвиђеног за пријем понуда 
(05.01.2017. године) пристигло укупно 3  понуде, редом како слиједи:  

1) „ADRIALINE“ д.о.о.Бања Лука; 
2) „DERBY TRADЕ“ д.о.о. Брчко; 
3) „КRAJINAGROUP“ д.о.о. Бања Лука. 

 
Како је и констатовано у Записнику са отварања понуда, од 05.01.2016.године. 

Записници  су уредно послати путем факса истог дана на адресе пријављених понуђача. 
Анализом понуда, Комисија за јавне набавке је, након разматрања и процјене понуда, утврдила  
ранг листу понуђача, од понуђача који је понудио најнижу цијену  па надаље , како 
слиједи: 

1. „КRAJINAGROUP“ д.о.о. Бања Лука понуђена цијена (без ПДВ-а)  20.249,10 КМ, 
рок испоруке робе 24 сата од пријема наруџбенице.  

2. „АDRIALINE“ д.о.о. Бања Лука понуђена цијена цијена (без ПДВ-а)  20.852,45 
КМ, рок испоруке робе 5 сати од пријема  наруџбенице. 

3. „DERBY TRADЕ“ д.о.о. Брчко понуђена цијена цијена (без ПДВ-а)  23.275,00 КМ, 
рок испоруке робе 72 сата од пријема наруџбенице.  
 
Комисија је констатовала да   понуда понуђача „КRAJINAGROUP“ д.о.о. Бања Лука, 

са најнижом понуђеном цијеном, испуњава захтјеве уговорног органа у формално правном и 
техничком смислу, те је сходно томе дала препоруку да се додјели уговор именованом понуђачу. 
Понуђена  цијена  20.249,10 КМ (без ПДВ-а), односно 23.691,44 КМ (са урачунатим 
ПДВ-ом), рок испоруке од 24 сата од пријема наруџбе и рок плаћања- одложено до 60 
дана.Цијенећи наведено, доноси се одлука да се Уговор о набавци стоматолошког материјала 
и   лијекова у 2017. години,  додијели понуђачу „КRAJINAGROUP“ д.о.о. Бања Лука 

 
У поступку оцјене проведеног поступка, директор уговорног органа није нашао 

разлоге, неправилности нити пропусте у раду Комисије.Наиме, у поступку је оцијењено 
да је Комисија извршила правилно вредновање пристиглих понуда, у складу са Законом, 
подзаконским актима и тендерском документацијом. Увидом у приложену 
документацију,  неспорно је да је изабрани понуђач „КRAJINAGROUP“ д.о.о. Бања Лука 
понудио најповољнију понуду, сходно критеријуму за вредновање понуда из тендерске 
документације на које није било жалби. На основу напријед наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву. 
Правна поука: Против ове одлуке може се изјавити жалба, најкасније у року од 5 (пет) 
дана од дана пријема ове одлуке. 
 
                 Д И Р Е К Т О Р  
Достављено:                          ___________________ 

1. понуђачима              Прим. др Радивој Ерак- 
2. Комисији за јавне набавке           спец. за плућне болести 
3. а/а 

 
 




